
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
№. 

Об утверждении состава аттестационной 

комиссии по проведению промежуточной 

аттестации аспирантов в 2021 году 

(приему кандидатского экзамена 

по научной специальности) 

В целях организации промежуточной аттестации по образовательным 

программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (приема 

кандидатского экзамена по научной специальности) в 2021 году, на основании приказа 

первого проректора по образовательной деятельности от 30.08.2018 №8577/1 «Об 

утверждении Правил обучения по программам высшего образования - программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, 

реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии по проведению 

промежуточной аттестации аспирантов (по приему кандидатского экзамена) по 

научной специальности 14.01.14 «Стоматология», соответствующей направлению 

подготовки кадров высшей квалификации по программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре 31.06.01 «Клиническая медицина» в 2021 году: 

Председатель комиссии: Ермолаева Людмила Александровна, доктор 

медицинских наук, профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры 

терапевтической стоматологии; | 

Члены комиссии: 



1.1. Мадай Дмитрий Юрьевич, доктор медицинских наук, профессор, 

выполняющий лечебную работу, Кафедры челюстно-лицевой хирургии и 

хирургической стоматологии - заместитель председателя; 

1.2. Соколович Наталия Александровна, доктор медицинских наук, 

профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры стоматологии; 

1.3. Голинский Юрий Георгиевич, кандидат медицинских наук, доцент, 

выполняющий лечебную работу, Кафедры ортопедической стоматологии. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее одного 

рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 

по учебной и методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка заместителя начальника управления 

образовательных программ от 24.03.2021 г. № 05/2-05-370, согласованная деканом 

Факультета стоматологии и медицинских технологий Щербуком Ю.А. 

Первый проректор 

по учебной и методической работе 

KJ 
М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

